
 

  

 

 

1 

Smlouva o zajištění autobusové přepravy osob  
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

    

I. 

Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel: Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad Metují, 

Husovo nám. 1209, okres Náchod 

Sídlo: Husovo náměstí 1209, 549 01 Nové Město nad Metují    

Zastoupený: Miloslavem Vondřejcem   

Osoba oprávněná jednat 

za objednatele ve věcech smluvních :   Miloslav Vondřejc 

IČ:   66289483  

Bankovní spojení: Komerční banka a. s.  

Číslo účtu:  8216850297/0100 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

1.2. Dodavatel: Libor Valenta 

Sídlo: Mezouň 161, 267 18 Karlštejn  

Zastoupený: Liborem Valentou  

IČ: 16876741  

DIČ:CZ5604280682  

Bankovní spojení: Komerční banka a. s.  

Číslo účtu:107-8658470267 /0100 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé  

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky malého rozsahu  

s názvem „DOPRAVA NOVOMĚSTSKÉ FILHARMONIE DO PROVENCE 2018“ smlouvu 

následujícího znění: 

 

II. 

Předmět smlouvy 



 

  

 

 

2 

2.1 Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran v rámci zajištění 

mezinárodní autobusové přepravy osob dodavatelem pro objednatele.  

2.2 Předmětem smlouvy mezi dodavatelem a objednatelem je zajištění mezinárodní 

autobusové dopravy v souladu s podmínkami stanovenými ve výzvě k podání 

nabídek ze dne 8. 1. 2018 a v souladu s nabídkou dodavatele ze dne 19. 1. 2018. 

III. 

Závazky dodavatele 

3.1 Dodavatel se zavazuje zajistit pro objednatele mezinárodní autobusovou dopravu 

autobusem s kapacitou 72 a více osob pro cestu Novoměstské filharmonie do 

Provence v termínu ode dne 30. 6. 2018 do dne 7. 7. 2018, a to za cenu uvedenou 

v článku V. této smlouvy. 

3.2 Dodavatel se zavazuje, že doprava dle této smlouvy bude po celou dobu plnění 

předmětu smlouvy zajištěna ve vozidlech splňujících následující: 

a)  platná technická prohlídka (STK) silničního vozidla (STK), která se řídí 

zákonem č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona 

č. 307/1999 Sb., v platném znění (dále jen „zákon č. 56/2001 Sb.“) a 

dodržení dalších požadavků vyplývajících se zákona č. 56/2001 Sb.  

b)    pro přepravu hudebních nástrojů mají zajištěn dostatečný úložný prostor  

c)   jsou vybavena plynule nastavitelnými sedadly, klimatizaci, mikrofonem,   

televizorem, DVD přehrávačem, WC a minibarem (chlazené i teplé nápoje)  

d)   stáří vozidla max. 10 (deset) let.  

 

3.3 Dodavatel se zavazuje, že v případě poruchy vozidla nebo nehody zajistí 

bezodkladně na své náklady náhradní dopravu cestujících, a to vozidlem splňujícím 

rovněž podmínky uvedené v bodě 3.2 této smlouvy. K tíži dodavatele jdou rovněž 

ujeté kilometry navíc, které jsou ujety z jeho strany, např. odklonění z trasy 

z důvodu policejních kontrol, apod. 

3.4 Dodavatel ručí za plnění předmětu smlouvy v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady ES č. 561/2006, které upravuje povinnosti řidičů a dopravců v 

rámci Evropské unie. 

3.5 Dodavatel prohlašuje, že disponuje platným pojištěním odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě s pojistným plněním minimálně 5.000.000 Kč. Pojištění je 

sjednáno ke všem podnikatelským oprávněním, která jsou nutná pro plnění 

předmětu této smlouvy a zahrnuje i pojištění osob, sedadel a zavazadel. 

3.6 Dodavatel  prohlašuje, že je oprávněn na základě Koncesní listiny vydané 23. 5. 2013 

a platné licence pro mezinárodní přepravu prováděnou pro cizí potřeby, udělené dne 

20. 7. 2015, provozovat osobní vnitrostátní a mezinárodní autobusovou dopravu.  



 

  

 

 

3 

3.7 Řidiči, kteří se budou podílet na plnění předmětu smlouvy, vlastní platné odpovídající 

řidičské oprávnění, které jsou povinni na vyžádání předložit zástupci objednatele. 

IV. 

Závazky objednatele 

4.1 Objednatel se zavazuje min. v předstihu 7 pracovních dnů sdělit dodavateli přesný 

čas a místo přistavení autobusu pro odjezd, stanovit osobu odpovědnou a 

přítomnou na zájezdu, pro případ nenadálé změny trasy, účel cesty, počet 

cestujících, místo a čas odjezdu a předpokládané celkové trvání cesty.  

4.2 Objednatel se dále zavazuje, že v místě pobytu (město Cogolin) zajistí pro 3 řidiče 

dodavatele ubytování s polopenzí na celou dobu pobytu.    

 

V. 

Smluvní cena, platební podmínky 

5.1 Cena za plnění je stanovena v následující výši: 

 Jednotková 

cena za bez 

DPH v Kč 

Sazba DPH v 

% 

Výše DPH 

v Kč 

Jednotková 

cena vč. DPH 

v Kč 

Cena za zajištění 

dopravy dle této 

smlouvy 

v předpokládaném  

rozsahu 3630 km 

 

249 000,- 

 

 

 

0 

 

249 000,- 

 

5.2 Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu smlouvy a je 

stanovena jako nejvýše přípustná včetně všech poplatků a veškerých dalších 

nákladů spojených s plněním předmětu smlouvy, včetně nákladů uvedených 

v bodě 5.3 smlouvy. Smluvní cena zahrnuje i náklady spojené s přístavnými 

kilometry. 

5.3 Dále smluvní cena zahrnuje pro případ jízdy po dálnici další nezbytné nutné náklady 

např.: mýtné, silniční poplatky a stravné podle platných sazeb vydaných 

Ministerstvem financí ČR. 

5.4 Výše uvedené ceny jsou platné po celou dobu trvání této smlouvy a jejich navýšení je 

možné pouze při změně daňových předpisů týkajících se DPH. 

5.5 Plnění dle této smlouvy bude dodavatelem fakturováno v české měně na základě 

faktury vystavené do 10 dnů po ukončení plnění. Splatnost faktury bude činit 10 

dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Zálohové faktury nebudou 

objednatelem akceptovány.  



 

  

 

 

4 

5.7 Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 

že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve 

lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 

doplněného či opraveného dokladu. 

 

 

VI.  

Smluvní pokuty 

6.1 Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury v termínu uvedeném v bodě 

5.5 této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z fakturované částky 

za každý den prodlení se zaplacením.  

6.2 Pro případ, že ze strany dodavatele dojde k prodlení s přistavením vozidla 

splňujícího požadavky dle bodu 3.2 této smlouvy o více než 3 hodiny oproti času 

sdělenému mu objednatelem v souladu s bodem 4.1 této smlouvy, se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 30.000 Kč. Pro případ, že by toto prodlení bylo delší než 4 

hodiny, sjednává se smluvní pokuta ve výši 50.000 Kč. 

6.3   Pro případ, že zrušení závazku dle této smlouvy dodavatelem ve lhůtě kratší než 

30 dní před začátkem plnění předmětu smlouvy dle bodu 3.1 této smlouvy, se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 50% z ceny za plnění sjednané v bodě 5.1 této 

smlouvy.  

6.4 Zaplacením smluvních pokut dle bodu 6.2 a 6.3 této smlouvy není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody. 

6.5  Smluvní pokuty uplatňované dle této smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dní od 

data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty 

ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 

 

VII.  

Platnost smlouvy 

 

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti smlouvy do 

řádného splnění předmětu této smlouvy. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tzn. dnem jejího podpisu 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího 



 

  

 

 

5 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

V registru smluv smlouvu uveřejní objednatel.   

8.2 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 

smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma 

smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. 

8.3 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 

zástupců objednatele a dodavatele. 

8.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným 

pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž 

bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

8.5 Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých 

ze Smlouvy. Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné 

právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány České republiky.  

8.6 Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 

8.7 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 

oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

V Novém Městě nad Metují dne: 25. 1. 2018   V Mezouni dne 31. 1. 2018 

 

Za objednatele: Miloslav Vondřejc, v. r.  Za dodavatele: Libor Valenta, v. r. 

 

 

 

 

__________________________  __________________________ 

    

 

 


